<sup>1423</sup> Si veda oltre.

<sup>1424</sup> J<sup>3</sup> 10885; JL 4635. L'edizione del documento è in A. TRAMA, *Storia di S. Gregorio VII. Scritta su molti documenti inediti*, Roma 1887, p.364-5: «Notum sit omnibus Sanctae Ecclesiae filiis, quoniam in synodo quae sexto pontificatus nostri anno apud melphim in Ecclesia Beatissimi Petri apostolorum principis, quae est eiusdem civitatis sedis episcopatus praesidentibus nobis et aliis coepiscopis et abatibus die Kalendarum augustarum celebrata est. Confrater noster Alfanus sanctae salernitanae Ecclesiae Archiepiscopus de hereditatibus eidem Ecclesiae pertinentibus quas Guilgelmus filius Tancrede et milites sui invaserant querimoniam fecit. Unde eum a nobis hac de ratione vocatum utque violenter invaserat iuste eidem Ecclesiae reddere paterna charitate monuimus, sed quia in contumacia sua perdurans obedire nobis et tanto conventui noluit iudicio tocius sacri concilii eum et fautores suos a liminibus sanctae Ecclesiae seque stravimus et anathematis vinculo quousque respuerit innodavimus. Sed postea inspirante sibi illo qui neminem vult perire ad penitentiam et ad emendationem cum Salerni essemus ante nostram presentiam cum militibus suis humiliter venit. quapropter episcoporum et Abbatum et aliorum fidelium congregato conventu inter quos prefatus Iohannes Tusculanensi Episcopus Cardinalis et Ildebrandus Sanctae Romanae Ecclesiae Archidiaconus et Ambrosius Terracinensis Episcopus et Balduinus Melphis Episcopus et Stephanus Troianus Episcopus et Ugo Ydrentinus Archiepiscopus, et Ingilbertus Tuscensis Episcopus et Gisulfus Salernitanus princeps cum fratribus suis Guidone et Iohanne et Robertus dux et Rugerius comes frater eius et alii plures longobardi et normanni. idem Guilgermus et Gimundus filius gimundi qui dicitur de mulisi miles eius hereditates sanctae salernitanae ecclesiae nominati. Curtem sancti petri de toto et curtem sancti viti de silere que sunt iuxta eundem fluvium et Ecclesiam Sancti Michaelis Arcangeli quae sita est in erypta montis qui dicitur aureus cum omnibus hominibus et pertinentiis suis unde idem Archiepiscopus multas scriptiones ostendit iuris etiam hereditarii Ecclesiae suae etiam paratus sacramenta firmare voluit et castrum olibani cum omnibus hominibus et pertinentiis suis et res de lacu maiore cum toto ipso lacu et res de tusciano et de lama et de rivo alto et de casa et de pecentino et iusani et salsanicu et forino et anguillario et prato et omnis alias res ipsi matri Ecclesiae et ceteris ecclesiis salernitanis pertinentes sub nomine fidei quam domino et sancto petro debebant in manu nostra refutaverunt et dimiserunt et se confirmaverunt esse sub anathemate si eas amplius presumpserint invadere, inde nos omnibus supradictis coram astantibus Episcoporum iudicio et laudatione longobardorum et normannorum qui intererant, sanctae Salernitanae Ecclesiae et propterea tibi Confrater Alfane salernitane archiepi scope successoribusque tuis supradictas res et hereditates stabili vimus concessimus et in perpetuum confirmamus et deinceps salvo tuo successorumque tuorum vigore earum invasores et depredatores et persecutores perpetuo anathematis vinculo religamus, si quis vero contra huius nostrae praeceptionis scriptum temere agere presumpserit aut praesumentibus consenserit aut fautor extiterit sciat se auctoritati B. Petri apostolorum principis